PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Уховский

10.09.2020 г.                                                                                                             № 39
Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Уховского сельского поселения на очередной финансовый год
и плановый период, и о порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Уховского сельского поселения одновременно
с проектом бюджета Уховского сельского поселения
В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Уховского муниципального образования, утвержденным решением Думы Уховского муниципального образования от 20.03.2020 г. № 86, руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, администрация Уховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Уховского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, и о порядке  работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Уховского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Уховского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Уховского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Уховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Уховского сельского поселения                                           В.К. Дроздов

                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Уховского сельского поселения
от 10.09.2020 г. № 39
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и сроках составления проекта бюджета Уховского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, и о порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Уховского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Уховского сельского поселения
1. Настоящее Положение  регламентирует порядок и сроки составления проекта бюджета Уховского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее – проект бюджета Уховского сельского поселения) и определяет механизм работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Уховского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Уховского сельского поселения (далее – Положение).

2. Администрация Уховского сельского поселения организует непосредственное составление и составляет проект бюджета Уховского сельского поселения, в том числе:

2.1. устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Уховского сельского поселения, включая порядок представления обоснований бюджетных ассигнований главным распорядителем средств бюджета;
2.2. разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики Уховского муниципального образования;

2.3. осуществляет оценку ожидаемого исполнения (составляет прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета Уховского сельского поселения;
2.4. формирует реестр источников доходов бюджета Уховского сельского поселения;
2.5. составляет прогноз доходов и расходов бюджета Уховского сельского поселения по разделам функциональной классификации доходов и расходов бюджетов Российской Федерации;
2.6. составляет прогноз расходов в разрезе подведомственных казенных учреждений в объеме прогнозируемых доходов от оказания платных услуг (работ);
2.7. определяет объемы планируемых бюджетных ассигнований по действующим обязательствам и принимаемым обязательствам в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета Уховского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период с одновременным предоставлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований;

2.8. распределяет предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим обязательствам по ведомственной структуре расходов бюджета Уховского сельского поселения, а также по муниципальным программам Уховского муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности  на очередной финансовый год и плановый период с одновременным предоставлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований;

2.9. составляет прогноз по источникам финансирования дефицита бюджета Уховского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
2.10. ведет реестр расходных обязательств Уховского муниципального образования;
2.11. составляет и представляет главе Уховского сельского поселения проект бюджета Уховского сельского поселения, а также подготавливает документы и материалы, представляемые в Думу Уховского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Уховского сельского поселения;
2.12. разрабатывает прогноз социально-экономического развития Уховского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;
2.13. разрабатывает в установленном порядке План действий администрации Уховского сельского поселения по реализации программы социально-экономического развития Уховского муниципального образования на очередной финансовый год;
2.14. определяет предварительные итоги социально-экономического развития  Уховского муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития  Уховского муниципального образования за текущий финансовый год;
2.15. утверждает лимиты потребления тепловой, электрической энергии, горюче-смазочных материалов, услуг связи учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджета Уховского сельского поселения;
2.16. предоставляет сведения о численности муниципальных служащих Уховского муниципального образования;
2.17. формирует перечень проектов муниципальных программ (паспортов муниципальных программ), предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде;

2.18. формирует паспорта утвержденных в установленном порядке муниципальных программ и проектов изменений в муниципальные программы Уховского муниципального образования, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде;
2.19. подготавливает проекты постановлений администрации Уховского муниципального образования о муниципальных программах (о внесении изменений и дополнений в муниципальные  программы (подпрограммы)) и планах мероприятий по реализации муниципальных программ, планируемых к исполнению с (в) очередного(м) финансового(м) года(у);

         2.20. определяет нормативные затраты, связанные с оказанием подведомственными муниципальными учреждениями в соответствии с муниципальными заданиями муниципальных услуг (выполнение работ), проекты муниципальных заданий и планов финансово-хозяйственной деятельности для указанных учреждений.

3. Представление сведений, необходимых для составления проекта бюджета Уховского сельского поселения, а также работа над документами и материалами, предоставляемыми одновременно с проектом бюджета Уховского сельского поселения в Думу Уховского сельского поселения, осуществляется в сроки, установленные прилагаемым к настоящему Положению планом-графиком.
                                                                                           Приложение

                                  к Положению о порядке и сроках
составления проекта бюджета Уховского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, и о порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Уховского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Уховского сельского поселения
План-график

подготовки и представления сведений и документов, необходимых для составления проекта бюджета Уховского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, и о порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Уховского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Уховского сельского поселения
	№
п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления

	1.
	Проекты муниципальных программ Уховского сельского поселения
	Администрация Уховского сельского поселения
	до 15 июля

	2.
	Порядок и  методика планирования бюджетных ассигнований бюджета Уховского сельского поселения, включая порядок представления обоснований бюджетных ассигнований главным распорядителем средств  бюджета
	Администрация Уховского сельского поселения
	до 15 июля

	3.
	Подготовка постановления о лимитах потребления тепловой, электрической энергии, горюче-смазочных материалов, услуг связи учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджета Уховского сельского поселения
	Администрация Уховского сельского поселения
	5 августа

	4.
	Сведения о численности муниципальных служащих Уховского муниципального образования
	Администрация Уховского сельского поселения
	до 5 августа

	5.
	Замечания к исходным данным для расчета размеров дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Уховского сельского поселения
	10 августа

	6.
	Сведения, необходимые для составления проекта бюджета Уховского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, по администрируемым доходам в разрезе кодов бюджетной классификации
	Администрация Уховского сельского поселения
	до 15 августа

	7.
	Перечень проектов муниципальных программ (паспортов муниципальных программ), предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде.

Перечень утвержденных муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде.
	Администрация Уховского сельского поселения
	25 августа
15 октября

	8.
	Прогноз расходов бюджета Уховского сельского поселения по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов и детализацией по статьям операций сектора государственного управления, относящимся к расходам бюджетов, на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Уховского сельского поселения
	25 августа

	9.
	Объемы ассигнований на финансирование осуществления отдельных областных государственных полномочий, передаваемых органам местного самоуправления с необходимыми расчетами и обоснованиями, на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Уховского сельского поселения
	25 августа

	10.
	Проект прогноза социально-экономического развития Уховского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Уховского сельского поселения
	1 сентября

	11.
	Предложения об отмене, приостановлении действия или поэтапном введении муниципальных правовых актов, исполнение которых влечет возникновение расходных обязательств Уховского муниципального образования, не обеспеченных реальными источниками финансирования
	Администрация Уховского сельского поселения
	1 сентября

	12.
	Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по действующим и принимаемым обязательствам     с соответствующими     расчетами и обоснованиями                 бюджетных ассигнований.

Реестры расходных обязательств.
	Администрация Уховского сельского поселения
	до 20 сентября

	13.
	Предложения в текстовую часть проекта бюджета на очередной финансовый год, содержащие формулировки статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев, оформленные в установленном законодательством порядке
	Администрация Уховского сельского поселения
	до 1 октября

	14.
	Предложения по детализации бюджетной классификации на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Уховского сельского поселения
	до 1 октября

	15.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Уховского сельского поселения
	1 октября

	16.
	Прогноз по источникам финансирования дефицита бюджета Уховского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Уховского сельского поселения
	1 октября

	17.
	Предварительные итоги социально-экономического развития  Уховского муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Уховского муниципального образования за текущий финансовый год
	Администрация Уховского сельского поселения
	20 октября

	18.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Уховского сельского поселения в текущем финансовом году
	Администрация Уховского сельского поселения
	20 октября

	19.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Уховского сельского поселения на текущий финансовый год и прогноз на очередной финансовый год и плановый период (объем доходов, расходов, дефицит (профицит) бюджета)
	Администрация Уховского сельского поселения
	до 20 октября

	20.
	Реестр расходных обязательств Уховского муниципального образования
	Администрация Уховского сельского поселения
	до 15 ноября

	21.
	Прогноз социально-экономического развития Уховского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, разработанный в установленном порядке
	Администрация Уховского сельского поселения
	1-15 ноября

	22.
	Проект бюджета Уховского сельского поселения, а также документы и материалы, представляемые в Думу Уховского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Уховского сельского поселения
	Администрация Уховского сельского поселения
	1-15 ноября